
KRITÉRIA  PRO  PŘIJÍMÁNÍ  DĚTÍ  K  PŘEDŠKOLNÍMU  VZDĚLÁVÁNÍ  
 

 

 

Vydal:  Mateřská škola Hříbátka Kladruby nad Labem 

Schválila:  Ředitelka školy Marcela Ženatá 

Účinnost:  Od 2.5. 2017 

Číslo jednací:  MŠ-KL-25/17 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Hříbátka Kladruby nad Labem stanovila následující kritéria podle 

nichž bude postupovat při rozhodování na základně ustanovení § 165 odst. 2 písmena                   

b zákona číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 

v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu  

 

I. 
 

Předškolní vzdělávání se poskytuje v souladu s § 34 odst. 1 školského zákona pro děti ve věku 

zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.   

 

II. 

 
Ředitelka školy stanoví po dohodě se zřizovatelem konkrétní termín zápisu do mateřské školy 

a to v období od 2. do 16. května pro následující školní rok a zveřejní je způsobem na místě 

obvyklým.   

Zákonný zástupce je povinen předložit žádost k předškolnímu vzdělávání.  

 

III. 
 

K předškolnímu vzdělávání mohou být přijaté pouze děti, které se v souladu s § 50 zákona         

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů podrobily 

stanoveným pravidelným očkováním, mají doklad, že jsou proti nákazám imunní nebo se 

nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.  

Tato podmínka se netýká dětí na něž se vztahuje povinné předškolní vzdělávání.  

 

IV. 
 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 3 školského zákona se v souvislosti se zavedením 

povinného předškolního vzdělávání budou u zápisu přednostně přijímat děti s místem trvalého 

pobytu v obvodu dané spádové MŠ – (tj. děti, které k 31.8. daného školního roku dovrší věk 

minimálně 5 let).  

 

 

 

 

 

 



 

Kritéria  

 

Trvalý pobyt dítěte v obci, v které mateřská škola sídlí a v obcích k ní 

přidružených (Kolesa, Komárov, Bílé Vchynice). 

10 

Dovršení věku dítěte 6 let v období od 1. září do 31. srpna aktuálního 

školního roku. 

7 

Děti, které dosáhnou v aktuálním školním roce 5 let.  6 

Děti, které dosáhnou v aktuálním školním roce 4 roky. 5 

Děti, které dosáhnou v aktuálním školním roce 3 let.  3 

Odklad školní docházky.  12 

Mateřskou školu již navštěvuje sourozenec.  2 

Dítě se hlásí k celodennímu provozu.  2 

Opakované podání žádosti.  2 

 

 

 

V. 

 

Kritéria podle nichž bude ředitelka postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání nabývá účinnosti 2.5. 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Kladrubech nad Labem dne 30.4. 2017                                                     Ženatá Marcela  

                            Ředitelka MŠ  


